
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 17.aprīlī                                  Nr.3 
 
Sēde sasaukta pulksten 8:15 

Sēde atklāta pulksten 8:15 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts 

 

Sēdi vada:   Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājas vietniece  
Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis (ieradās sēžu zālē pulksten 8:17) 
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle  
Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā)  
 

Sēdē piedalās:              Guntis Albergs – pašvaldības domes deputāts 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

 Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem 

Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciālists 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

Darba kārtība: 
1. Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu 
 

Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, V.Vesingi, 

S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas 

sēdes Nr.3 darba kārtību. 

 
Deputāts A.Dainis ierodas sēžu zālē pulksten 8:17 
 

1.§ 
Par Valkas novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu 
______________________________________________________________________________ 



 
 

2 
 

(K.Klaipa) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, K.Klaipa. 
Debatē: D.Bašķe, G.Avote, I.Grandava, V.A.Krauklis, G.Albergs. 
K.Klaipa paskaidro, ka šādai sadarbības grupai un nolikumam bija jābūt apstiprinātam jau pirms vairākiem 
gadiem, nosauc sadarbības grupas pienākumus – risināt jautājumus, kas skar bērnu tiesību pārkāpumus, 
un strādāt preventīvi. Nosauc ierosinātās sadarbības grupas sastāvu. G.Avote uzdod jautājumu, kāda būs 
šīs grupas piekļuve bērnu datiem, kam nepieciešama palīdzība, uz ko K.Klaipa atbild, ka nolikums paredz 
iespēju pieaicināt personas no pašvaldības iestādēm, institūcijām, nevalstiskām organizācijām, kā arī 
varētu tikt pieaicināti citi speciālisti. K.Klaipa papildina, ka par darbošanos šajā grupā tiktu noteikta atlīdzība 
līdzīgi kā tas ir pašvaldības komisijās. 
Izsakās G.Albergs, jautājot, vai tikai no pašvaldības darbiniekiem tiks veidota šī sadarbības grupa, jo bieži 
šajos jautājumos tiek iesaistītas dažādas citas institūcijas. 
I.Grandava jautā, cik bieži šāda grupa sanāks, lai varētu konstatēt ietekmi uz pašvaldības budžetu un 
ieplānot budžeta grozījumos. 
G.Albergs jautā, vai par šo darbu, kas ir amata pienākumos, būtu jāmaksā papildus. V.A.Krauklis uzskata, 
ka sistēmu tagad nevajadzētu mainīt, bet vajadzētu noteikt šo darba samaksu un parēķināt ietekmi uz 
budžetu, savukārt jautājumu par visu komisiju darba apmaksas sistēmu izskatīt gada beigās, kad tiks 
veidots nākamā gada budžets, jo uzskata šo priekšlikumu par racionālu. I.Grandava daļēji piekrīt G.Alberga 
teiktajam un uzskata, ka šis jautājums ir diskutējams nākotnē. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi),  PRET – nav, ATTURAS 

– nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā (turpmāk – 
Sadarbības grupa). 

2. Apstiprināt Sadarbības grupu šādā sastāvā: 
2.1. Kristīne Klaipa – Vecākais sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem;  
2.2. Diāna Jūga – Valkas novada pašvaldības policijas priekšniece; 
2.3. Aija Oliņa – Valkas novada pašvaldības bāriņtiesas priekšsēdētāja p.i.; 
2.4. Romina Meļņika – Jaunatnes lietu speciāliste; 
2.5. Ramona Lapiņa – Izglītības speciāliste.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājai Dacei Bašķei ne vēlāk kā 
līdz 2023.gada 1.jūnijam sasaukt pirmo Sadarbības grupas sanāksmi. 

4. Apstiprināt “Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” projektu (pielikumā). 
5. Noteikt atlīdzību par darbu Sadarbības grupā pēc analoģijas atbilstoši Valkas novada pašvaldības 

domes pieņemtajam lēmumam par atlīdzības noteikšanu komisijas locekļiem. 
6. Publicēt Sadarbības grupas nolikumu Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Sēde slēgta pulksten 8:30 
 

Sēdes vadītājs        Dace Bašķe 
 
 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 

     


